
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.40 del Reg. Data 12-12-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 100  BOLLINI OLO= 

GRAFICI PER CONTRASSEGNI DISABILI 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile del Servizio III^ Settore Vigilanza e Attività Produttive;  

 

Premesso: 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 40 del 12-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- Che il Comando Polizia Locale deve procedere all’acquisto di n.100 bollini olografici, 

onde evadere le continue e quotidiane richieste di rilascio o sostituzione contrassegni per 

persone disabili; 

- Che il mancato approvvigionamento comporterebbe ritardi nelle tempistiche d’evasione 

delle pratiche di competenza, nonché, ingiustificati disservizi nei confronti dell’utenza 

che fruisce dei servizi istituzionali resi dalla Polizia Locale; 

Vista l’offerta n. 033349 inviata, in data 30.06.2020 ns prot. 7364 del 02.07.2020, dalla Società 

“GRAFICHE E. GASPARI SRL” con sede a Granarolo Dell’Emilia, Via marco Minghetti n. 18, 

P.IVA 00089070403, avente ad oggetto” Preventivo di spesa bollini olografici di sicurezza”;  

   
Considerato che l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei 

presupposti di cui all’art. 125, comma 11, del D.lgs. 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è 

consentito poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

Evidenziato che la Legge di stabilità 2019 Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art.1 comma 130, ha 

modificato la soglia per le pubbliche amministrazioni di ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) in € 5000.00;  

 

Dato atto altresì che con la legge n. 145/2018 (legge di Bilancio 2019) viene modificato l’art. 1 

comma 912 il Codice degli appalti; in attesa di una sua complessiva revisione viene rivista solo la 

parte che riguarda l’affidamento diretto dei lavori., prevedendo che le stazioni appaltanti, in 

deroga all’art. 36, comma 2, possano procedere all’affidamento diretto di lavori di importo pari o 

superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro; 

 

Di affidare , per le ragioni meglio specificate in premessa, senza ricorso al mercato elettronico ex 

Legge di stabilità 2019 Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art.1 comma 130, direttamente la 

fornitura dei bollini olografici per rilascio o sostituzione contrassegni per persone disabili al 

prezzo di € 35,00 + IVA  e trasporto, per complessivi € 57,34  alla società “GRAFICHE E. 

GASPARI SRL” con sede a Granarolo Dell’Emilia, Via marco Minghetti n. 18, P.IVA 

00089070403, con imputazione della spesa al capitolo n. 94  bilancio 2020; 

Che per il presente procedimento è stato acquisito il codice CIG: Z872FBE19F; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

  
DETERMINA 

 
DI PROCEDERE per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per integralmente richiamate 

 
1. All’acquisto di bollini olografici, per rilascio e sostituzione contrassegni per persone 

disabili, dalla società “GRAFICHE E. GASPARI SRL” con sede a Granarolo 

Dell’Emilia, Via marco Minghetti n. 18, P.IVA 00089070403, al prezzo di € 35,00 + IVA 

e trasporto per complessivi € 57,34.   

 

2. Di assumere, il necessario impegno di spesa per complessivi € 57,34 a favore della 

società “GRAFICHE E. GASPARI SRL” con sede a Granarolo Dell’Emilia, Via marco 

Minghetti n. 18, P.IVA 00089070403, con imputazione della spesa al capitolo 532 art. 2 

del bilancio 2020/2022, esercizio finanziario 2020. 

 

3. Di comunicare alla ditta affidataria, contestualmente all’ordine di acquisto, gli estremi 

della presente determinazione e l’importo dell’impegno assunto con la medesima, ai 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 40 del 12-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

4. Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 

deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla presente fornitura è il 

seguente: Z872FBE19F 

 

La liquidazione della spesa avverrà a seguito dell’emissione di idonea fattura elettronica, previo 

accertamento della corretta esecuzione dei servizi affidati. 

In attuazione delle disposizioni di cui all’articolo 1, commi da 209 a 214, della L. n.244/2007 ed 

ai sensi del D.M. 3 aprile 2013, n.55, il fornitore dovrà utilizzare nella fatturazione elettronica il 

codice univoco: FUTER3. 

Di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 

33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 Di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D.lgs. 267/2000, l’avvenuta registrazione dell’impegno 

di spesa nonché il CIG assegnato al servizio con l’avvertenza allo stesso di indicare i predetti 

estremi sulla fattura ai sensi dell’art.191 comma 1 TUEL. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Marisa Fagiani, Responsabile dell'Area Vigilanza ed Attività 

Produttive. 

 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 40 del 12-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 14-12-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 23-12-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 23-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


